ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ РЕФОРМАЛАР
АГЕНТТІГІ
ҰЛТТЫҚ СТАТИСТИКА БЮРОСЫ
	[image: ]
	АГЕНТСТВО ПО СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ И РЕФОРМАМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
БЮРО НАЦИОНАЛЬНОЙ СТАТИСТИКИ

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 21                                                                                                  от 1 июля 2025 года

2

[bookmark: _GoBack]                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана

О внесении изменения в приказ и.о. Руководителя Бюро
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 4 ноября 2024 года № 2 «Об утверждении Плана статистических работ
на 2025-2027 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ и.о. Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 4 ноября 2024 года № 2 «Об утверждении Плана статистических работ на 2025-2027 годы» следующее изменение:
План статистических работ на 2025-2027 годы, утвержденный указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Департаменту стратегического планирования и методологической координации Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
1)	размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан;
2) доведение настоящего приказа до структурных и территориальных подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в работе.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

	Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан

	М. Турлубаев

«СОГЛАСОВАН»
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство юстиции
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Комитет по правовой статистике и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство науки и высшего образования
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Агентство по финансовому мониторингу
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство транспорта
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство культуры и информации
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство просвещения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Национальный Банк
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
«СОГЛАСОВАН»
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство энергетики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

Результаты согласования
Агентство по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Директор департамента Арманбек Кенесович Тлеубаев, 23.06.2025 12:25:11, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство транспорта Республики Казахстан - Вице-министр транспорта Республики Казахстан Талгат Тлеубекович Ластаев, 28.06.2025 01:00:18, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство труда и социальной защиты населения РК - Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан Светлана Кабыкеновна Жакупова, 30.06.2025 15:55:08, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство туризма и спорта Республики Казахстан - Министр туризма и спорта Республики Казахстан Ербол Куантаевич Мырзабосынов, 26.06.2025 19:23:16, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство финансов Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 28.06.2025 01:00:18, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК - Вице-министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан Досжан Уалдинович Мусалиев, 28.06.2025 01:00:19, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан - Вице-министр экологии и природных ресурсов Республики Казахстан Нуркен Кожамуратович Шарбиев, 01.07.2025 01:00:20, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство энергетики Республики Казахстан - Министр Ерлан Кудайбергенович Аккенженов, 01.07.2025 01:00:20, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна Жакселекова, 01.07.2025 01:00:20, положительный результат проверки ЭЦП
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» - Заместитель Председателя Алия Мейрбековна Молдабекова, 25.06.2025 17:33:01, положительный результат проверки ЭЦП
АФМ - Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу - Руководитель департамента Еркебулан Толегенович Асанбаев, 26.06.2025 17:57:04, положительный результат проверки ЭЦП
Комитет Национальной Безопасности РК -  Согласовано по умолчанию, 01.07.2025 01:00:20, положительный результат проверки ЭЦП
Комитет по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан - Председатель Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан Сабит Нурлыбай, 25.06.2025 18:04:43, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство внутренних дел РК - Начальника департамента Ренат Вазирович Зулхаиров, 28.06.2025 01:00:19, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан - Первый вице-министр водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан Нурлан Жанузакович Алдамжаров, 01.07.2025 01:00:20, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство здравоохранения Республики Казахстан - Первый вице-министр здравоохранения Республики Казахстан Тимур Сламжанович Султангазиев, 24.06.2025 16:55:34, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство культуры и информации Республики Казахстан - Руководитель аппарата Ринат Зәкиұлы Мұхаметқали, 26.06.2025 01:00:23, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство науки и высшего образования Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 28.06.2025 01:00:19, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан - Вице-министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан Кеген Ахметович Турсынбаев, 24.06.2025 16:55:02, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство промышленности и строительства РК - Министр Ерсайын Каиргазиевич Нагаспаев, 27.06.2025 18:57:12, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство просвещения РК - Первый вице-министр Майра Турганбаевна Мелдебекова, 27.06.2025 15:11:17, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан - Исполняющий обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан Азат Сиражиддинович Султанов, 25.06.2025 18:49:10, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан М. Турлубаев, 01.07.2025 15:41:21, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  01.07.2025.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  01.07.2025.
image1.png